
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ SƠN DUNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 60 /QĐ-UBND           Sơn Dung, ngày 29 tháng 06 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ đôn đốc thu nợ quá hạn, nợ khó đòi xã Sơn Dung 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN DUNG 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015 và Luật 

sưả đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính Phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương. Để tăng cường hiệu quả trong 

công tác thu hồi những khoản nợ khó đòi của người vay và có khả năng trả nợ 

nhưng cố tình chay ỳ, không trả nợ và không để nguồn vốn tín dụng chính sách 

xóa đói, giảm nghèo của Nhà nước bị thất thoát, lãng phí; 

 Xét đề nghị của công chức Văn phòng – Thống kê xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1: Kiện toàn Tổ đôn đốc thu nợ khó đòi xã Sơn Dung theo chỉ đạo 

của Trưởng ban đại diện Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính Sách xã hội huyện 

Sơn Tây tại địa bàn xã Sơn Dung gồm các ông, bà có tên sau: 

* Tổ trưởng: 

1. Ông: Nguyễn Văn Trí, Chủ tịch UBND xã; 

* Các thành viên: 

3. Ông Đinh Thị Mới  - Công chức Văn phòng – Thống kê; 

4. Ông Trương Quang Thơ - Công chức Văn hóa – Xã hội; 

5.Ông Đinh Văn Lam  - Trưởng Công an xã; 

6. Ông Nguyễn Thị Chung -  Công chức Tư pháp – Hộ tịch ; 

7. Mời Ông Đinh Xuân Trẻo - Chủ tịch UBMTTQVN xã; 

8. Mời Ông Đinh Văn Trai - Chủ tịch Hội Nông dân xã; 

9. Mời Bà Đinh Thị Hà Từ  - Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ xã; 

10. Mời Ông Đinh Nguyệt Chi - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã; 

11. Mời Bà Đinh Thị Khóa - Bí thư Xã đoàn; 

12. Mời ông (bà) là cán bộ tín dụng Ngân hàng Chính sách xã hội huyện 

Sơn Tây theo dõi địa bàn xã; 

13. Trưởng các thôn có hộ nợ vay quá hạn, nợ khó đòi; 



2 

 

14. Các ông (bà) Tổ trưởng các Tổ Tiết kiệm và vay vốn tại các thôn; 

Điều 2: Nhiệm vụ của Tổ đôn đốc thu nợ quá hạn, nợ khó đòi: 

Thực hiện các biện pháp phù hợp để đốc đốc thu hồi những khoản nợ quá 

hạn, nợ khó đòi trên địa bàn xã với các nội dung như sau: 

- Tuyên truyền, vận động, nhắc nhở để hộ vay trả nợ hoặc yêu cầu các hộ 

cam kết cụ thể về kế hoạch trả nợ cho NHCSXH; phối hợp với các tổ chức hội, 

đoàn thể nhận ủy thác thực hiện thêm các biện pháp như thông qua công tác 

thông tin tuyên truyền tại các hội nghị đoàn thể, hệ thống truyền thanh xã để 

cùng đôn đốc các hộ vay thực hiện nghĩa vụ trả nợ ngân hàng. 

- Những hộ vay đã áp dụng các biện pháp trên mà vẫn không thực hiện trả 

nợ thì Tổ đôn đốc thu nợ quá hạn, nợ khó đòi đề nghị Chủ tịch UBND xã mời 

lên trụ sở UBND xã thuyết phục. Các lần làm việc với hộ vay vốn được lập 

thành Biên bản (Mẫu số 02/NKĐ). 

- Tổ đôn đốc thu nợ quá hạn, nợ khó đòi không trực tiếp thu tiền nợ (gốc, 

lãi) từ hộ vay mà chỉ thực hiện các biện pháp trên để đôn đốc, yêu cầu hộ vay 

vốn trực tiếp nộp tiền trả nợ NHCSXH nơi cho vay. 

- Định kỳ hàng quý, 6 tháng hoặc hàng năm Tổ đôn đốc thu hồi nợ quá 

hạn, nợ khó đòi của phường tổ chức họp đánh giá kết quả công tác thu nợ quá 

hạn, nợ khó đòi trên địa bàn xã và báo cáo Chủ tịch UBND xã để có hướng chỉ 

đạo thực hiện. 

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế các 

quyết định trước đây có liên quan của Chủ tịch UBND xã Sơn Dung. 

Điều 4: Văn phòng – Thống kê xã và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 
- NHCSXH huyện; 

- BĐD HĐQT NHCSXH huyện; 

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Mặt trận và các đoàn thể xã; 

- Trưởng 05 Thôn; 

- Lưu: VT. 

                                                                                             

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Trí 

   

    

 

 

 


		2023-06-30T11:51:45+0700


		2023-06-30T14:08:00+0700




